

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 3302 de 3 de Agosto de 2023

DATA: 03/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 03/08/2023 15:14:08

IP com nº: 192.168.2.101

[www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php](http://www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687)

?id=687



SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/01.009/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/01.009/2023
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/01.025/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/01.025/2023
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/02.025/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/02.025/2023
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/03.025/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/03.025/2023
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/03.002/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : PE/03.002/2023
- EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : D/01.013/2023 - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO : D/01.013/2023

EXTRATO DE ATA SRP

- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 020/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 020/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 022/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 022/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 025/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 025/2022
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 026/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 026/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 027/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 027/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 028/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 028/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 030/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 030/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 032/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 032/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 033/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 033/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 034/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 034/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 035/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 035/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 036/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 036/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 037/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 037/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 042/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 042/2023
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 043/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 043/2023



SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

✦ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 05/2023 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 05/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : PE/01.009/2023**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº PE/01.009/2023**

TERMO DE CONTRATO Nº PE/01.009/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 010223.001/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 009/2023. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Transportes e Obras. CONTRATADA: I DA COSTA GOMES, CNPJ nº 07.887.132/0001-26. OBJETO: O presente instrumento contrato tem como objeto o fornecimento de combustíveis, para veículos da frota oficial e locados, visam do atender às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Obras; ÓRGÃO: 09 - Sec. Mun. de Transportes e Obras; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0901 - Sec. Mun. de Transportes e Obras; FUNÇÃO: 04 - Administração; SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Geral; PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.040 - Manutenção e Funcionamento da Sec. Mun. de Transportes e Obras; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos. VALOR TOTAL: R\$ 191.114,00 (cento e noventa e um mil, cento e quatorze reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será partir da data da assinatura do instrumento, até 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Transportes e Obras, por seu Secretário Sr. Kleber Gonçalves, como Contratante e a empresa : I DA COSTA GOMES, por seu representante o Sr. Iremar da Gosta Gomes, como Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : PE/01.025/2023**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº PE/01.025/2023**

TERMO DE CONTRATO Nº PE/01.025/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 190422.001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 025/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos. CONTRATADA: CLEUDIANE S PEREIRA E COMPANHIA LIMITADA, CNPJ nº 21.102.752/0001-33. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA) (MA). ÓRGÃO: 03 - Coord. Mun. de Administração e Finanças UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 - Coord. Municipal de Adm Finanças FUNÇÃO: 04 - Administração SUB FUNÇÃO:121 - Planejamento e Orçamento PROGRAMA:0002 - Apoio Administrativo PROJETO ATIVIDADE: 2.004 - Manutenção e Funcionamento de Coordenação Municipal de Administração e Finanças CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:3.3.90.30.00 Material de Consumo FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos. VALOR TOTAL: R\$ 38.545,04 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, por sua Coordenadora a Sra. Isabel César Aragão, como Contratante e a empresa : CLEUDIANE S PEREIRA E COMPANHIA LIMITADA por sua representante a Sra. Cleudiane Silva Pereira - CPF ***.448.508-**, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : PE/02.025/2023**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº PE/02.025/2023**

TERMO DE CONTRATO Nº PE/02.025/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 190422.001/2022 MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 025/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: CLEUDIANE S PEREIRA E COMPANHIA LIMITADA, CNPJ nº 21.102.752/0001-33. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 14 – Manutenção do Desenv. do Ensino – MDE; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1401 – Manutenção do Desenv. do Ensino – MDE; FUNÇÃO: 12 – Educação; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0021 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação; PROJETO ATIVIDADE: 2.058 – Manutenção e Atividades do MDE; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1500100100 – Receita de Imposto e Trans. – Educação. VALOR TOTAL: R\$ 124.199,28 (cento e vinte e quatro mil, cento e noventa e nove reais e vinte e oito centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário Sr. Petrônio Cortez de Almeida, como Contratante e a empresa: CLEUDIANE S PEREIRA E COMPANHIA LIMITADA por sua representante a Sra. Cleudiane Silva Pereira - CPF ***.448.508-**, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : PE/03.025/2023

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº PE/03.025/2023**

TERMO DE CONTRATO Nº PE/03.025/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 190422.001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 025/2022. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho. CONTRATADA: CLEUDIANE S PEREIRA E COMPANHIA LIMITADA, CNPJ nº 21.102.752/0001-33. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA) ÓRGÃO: 16 – Fundo Municipal de Assistência Social; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1601 – Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO: 08 – Assistência Social; SUB FUNÇÃO: 243 – Assistência à Criança e ao Adolescente; PROGRAMA: 0039 – Gestão da Assistência Social; PROJETO ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e Funcionamento das Atividade FMAS; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. VALOR TOTAL: 34.410,22 (trinta e quatro mil, quatrocentos e dez reais e vinte e dois centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 31/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Fundo Municipal de Assistência Social e Trabalho, por sua Secretária Sra. Maria Djanira de Oliveira Adelino, como Contratante e a empresa: CLEUDIANE S PEREIRA E COMPANHIA LIMITADA por sua representante a Sra. Cleudiane Silva Pereira - CPF ***.448.508-**, como Contratado.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : PE/03.002/2023

**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº PE/03.002/2023**

TERMO DE CONTRATO Nº PE/03.002/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 050922.001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP) Nº 002/2023. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: FUTURA INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME, CNPJ nº 10.966.249/0001-00. OBJETO: O contrato tem como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ÓRGÃO: 04 – Secretaria Municipal de Educação; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0401 – Secretaria Municipal de Educação; FUNÇÃO: 12 – Educação; SUB FUNÇÃO: 122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.009 – Manutenção e Func. da Sec. Municipal de Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1749000000 – Outras Vinculações de Transferências.. VALOR TOTAL: R\$ 26.220,00 (vinte e seis mil e duzentos e vinte reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 14/06/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Secretaria Municipal de Educação, por seu Secretário o Sr. Petrônio Cortez de Almeida, como Contratante e a empresa: FUTURA INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME por seu representante o Sr. Dayvid de Oliveira Santos, CPF nº 613.***.***-34, como

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO - Extrato de termo de contrato : D/01.013/2023**EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
Nº D/01.013/2023**

TERMO DE CONTRATO Nº D/01.013/2023. ORIGEM: Processo Administrativo Nº 040523.001/2023. DISPENSA Nº 013/2023. CONTRATANTE: Município de Lago Grande do Maranhão - MA/ Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos. CONTRATADA: A AMARO F DA SILVA-EPP, CNPJ nº 14.769.245/0001-92. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa para prestação de Serviços de locação de Software de gerenciamento, controle de site, SIC e Ouvidoria, para atendimento da Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011), para atender as necessidades da Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos. ÓRGÃO: 03 – Coord. Mun. de Administração e Finanças; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 – Coord. Municipal de Adm e Finanças; FUNÇÃO: 04 – Administração; SUB FUNÇÃO: 121 – Planejamento e Orçamento; PROGRAMA: 0002 – Apoio Administrativo; PROJETO ATIVIDADE: 2.004 – Manutenção e Funcionamento da Coordenação Municipal de Administração e Finanças; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos. VALOR TOTAL: R\$ 21.408,00 (vinte e um mil e quatrocentos e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado a partir da data de assinatura e encerramento em 24/07/2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, DE 2021 e alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: Município de Lagoa Grande do Maranhão (MA)/ Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, por sua Coordenadora a Sra. Isabel César Aragão, como Contratante e a empresa: A AMARO F DA SILVA-EPP, por seu representante o Sr. Armando Amaro Fragoso da Silva, CPF nº ***.475.673-**, como Contratado.

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 020/2023**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010223.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010223.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: I DA COSTA GOMES, inscrito no CNPJ: 07.887.132/0001-26. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, especificados nos itens 01 a 04 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 009/2023. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 009/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 03 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel César Aragão; como Gerenciador, a empresa: I DA COSTA GOMES, representada pelo senhor Iremar da Gosta Gomes, 720.074.783 -15, como detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE DE LITROS ESTIMADOS PARA 12 MESES	UND	Percentual de desconto (%) sobre o valor máximo da semana da ANP (S. Luis/MA)
1	GASOLINA COMUM (COTA PRINCIPAL)	190440	Litro	0,01%
2	GASOLINA COMUM (COTA RESERVADA)	21160	Litro	0,01%
3	ÓLEO DIESEL COMUM (COTA PRINCIPAL)	441000	Litro	0,01%
4	ÓLEO DIESEL COMUM (COTA RESERVADA)	49000	Litro	0,01%

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2023

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010223.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010223.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: M DA COSTA GOMES, inscrito no CNPJ: 23152574/0001-80. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais e locados, do município de LAGOA GRANDE DO MARANHÃO, especificados nos itens 5 e 6 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 009/2023. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 009/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 03 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel César Aragão; como Gerenciador, a empresa: M DA COSTA GOMES, representada pelo senhor Mario da Gosta Gomes, CPF nº ***304298-**, como detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE DE LITROS ESTIMADOS PARA 12 MESES	UND	Percentual de desconto (%) sobre o valor máximo da semana da ANP (S. Luis/MA)
5	ÓLEO DIESEL S10 (COTA PRINCIPAL)	194400	Litro	0,01%
6	ÓLEO DIESEL S10 (COTA RESERVADA)	21600	Litro	0,01%

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 022/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: AX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ: 20.688.216/0001-07. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 56.509,20 (cinquenta e seis mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: AX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, representado pelo Senhor Alexandre Alves Xavier, CPF: ***.439.401 -**, como detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R \$
22	CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0 cm. (COTA PRINCIPAL)	990	TOPPLAST	Unid.	57,08	56.509,20
TOTAL GERAL						56.509,20

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lago Grande

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: AX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ: 20.688.216/0001 -07. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 56.509,20 (cinquenta e seis mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: AX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, representado pelo Senhor Alexandre Alves Xavier, CPF: ***.439.401 -**, como detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R \$
22	CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA COM BRAÇO, Estrutura: Plástico Polipropileno, Acabamento: Resina, Aprovado Pelo Inmetro, Capacidade de Peso da Cadeira: 120 Kg, Largura Cadeira: 50,0 cm, Altura Cadeira: 88,0 cm Profundidade Cadeira: 50,0 cm. (COTA PRINCIPAL)	990	TOPPLAST	Unid.	57,08	56.509,20
TOTAL GERAL						56.509,20

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: B N M SAMPAIO, CNPJ N °.34.026.133/0001-59.**OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 98.495,00 (noventa e oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: : B N M SAMPAIO, CNPJ N °.34.026.133/0001 -59, ENDEREÇO: AVENIDA GOMES DE SOUSA, Nº 01, BOX 1- ITAPECURU MIRIM-MA, representado neste Ato pelo Senhora, Brenda Nilha Mendes Sampaio, CPF Nº ***.711.153 -**, como detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R \$
9	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. Reforço nas portas, Material: Chapa 26. Fechamento: Lingueta ·Carga Máxima: 50 kg por prateleira uniformemente distribuída. Dimensões: Altura: 1980 mm ·Largura: 1200 mm ·Profundidade: 470 mm	46	SO AÇO	Unid.	995,00	45.770,00
11	armário roupeiro em aço 2/8 portas armário roupeiro em aço 2/8 portas altura: 196cm, largura: 123cm, profundidade: 36cm. quantidade de portas: 08. chapa: 26. peso aprox.: 35.3kg. similar ao marca edw 2/8.	20	SO AÇO	Unid.	1.049,00	20.980,00



12	arquivo de aço 04 gavetas p/pastas suspensas: aço, aplicação: pastas suspensas, cor: cinza, características adicionais: dimensões 1,33 x 0,46 x 0,60m, com fechadura, padrão acabamento: pintura epóxi, quantidade gavetas: 4 u	25	SO AÇO	Unid.	799,00	19.975,00
21	cadeira para cozinha - assento estofado cadeira para cozinha com estrutura em aço, assento estofado em couro, pintura eletrostática, sistema de solda mig resistente, sapata de nylon para contato com o solo ótima qualidade	30	AÇO FORTE	Unid.	109,00	3.270,00
36	mesa de plástico quadrada empilhável branca, altura mendido do piso 71,5 cm, largura 70 cm, profundidade 70cm.	100	TOPPLAS T	Unid.	85,00	8.500,00
TOTAL GERAL						98.495,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 023/2023

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 43.684.445/0001-40. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$ 228.262,00** (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta e dois centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 43.684.445/0001 -40, ENDEREÇO: R MACAUBA LOTES 15E, NUMERO 17, ÁGUAS CLARAS CEP: 71.928 -180, representado neste Ato pelo Senhor, Gabriel Ruan Ferrão Chaves - CPF Nº***.141.751-**-**como detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
1	Ar-Condicionado SPLITS 9.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL)	54	ELGIN	Unid.	1.957,00	105.678,00
3	Ar-Condicionado SPLITS 12.000 BTUS, modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. : 72 x 20 x 27 cm - Dimensões média da Unidade : 37 x 56 x 48,5 cm Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL)	56	ELGIN	Unid.	2.189,00	122.584,00
TOTAL GERAL						228.262,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 025/2022

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050123.001/2023. Município de Lagoa Grande

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras e a Empresa: DEVEL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 07.416.170/0001-09. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Máquinas Pesadas e Veículos Pesados, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), especificados nos itens 06 a 09 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 004/2023. **VALOR TOTAL R\$:** 1.523.200,00 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil e duzentos reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 004/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras, representada pelo Senhor Kleber Gonçalves; como Gerenciador, a empresa: DEVEL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo senhor Denys Ribeiro Sodré, CPF ***.925.973 -**, como detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO LOCAÇÃO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO LOCAÇÃO R\$
6	MÁQUINA MOTONIVELADORA MARCA POTÊNCIA MÍNIMA 125HP, LARGURA DA LÂMINA MÍNIMA 3,7 M. COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	2.500	HORA	119,00	297.500,00
7	TRATOR DE ESTEIRA: MARCA CASE MODELO 1650 L ANO 2016 - EQUIPADO COM LÂMINA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA; DE DIMENSÕES MÍNIMAS; COMPRIMENTOM3.500 MME ALTURA 1.100MM COM ESCARIFICADOR TRASEIRO.	3.000	HORA	128,00	384.000,00
8	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA: ESCAVADEIRA PEQUENA, TRAÇÃO ESTEIRA, POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 120HP, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 110 HP, TORQUE DE GIRO MÍNIMO DE 40KN/M, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 05 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 9,00 METROS, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 0,70 M3.	300	HORA	119,00	35.700,00
9	PÁ CARREGADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA DE RODAS, EQUIPADA COM ALARME SONORO PARA TODOS OS SISTEMAS, FREIO A DISCO, AUTO AJUSTÁVEIS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO, CAÇAMBA 2,1 M CÚBICOS, PNEUS 17,5 X 25 L12 12 LONAS ARO DE 03 PEÇAS, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL 12.000 KG.	6.500	HORA	124,00	806.000,00

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050123.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras e a Empresa: DEVEL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ: 07.416.170/0001-09. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o registro de preços objetivando eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Máquinas Pesadas e Veículos Pesados, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), especificados nos itens 06 a 09 do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 004/2023. **VALOR TOTAL R\$:** 1.523.200,00 (um milhão, quinhentos e vinte e três mil e duzentos reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 004/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Transportes e Obras, representada pelo Senhor Kleber Gonçalves; como Gerenciador, a empresa: DEVEL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, representada pelo senhor Denys Ribeiro Sodré, CPF ***.925.973 -**, como detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO LOCAÇÃO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO LOCAÇÃO R\$
------	---------------------	------	-----	---------------------------------------	------------------------------------



6	MAQUINA MOTONIVELADORA MARCA POTÊNCIA MÍNIMA 125HP, LARGURA DA LÂMINA MÍNIMA 3,7 M. COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATANTE	2.500	HORA	119,00	297.500,00
7	TRATOR DE ESTEIRA: MARCA CASE MODELO 1650 L ANO 2016 - EQUIPADO COM LÂMINA EM AÇO DE ALTA RESISTENCIA; DE DIMENSÕES MÍNIMAS; COMPRIMENTOM3.500 MME ALTURA 1.100MM COM ESCARIFICADOR TRASEIRO.	3.000	HORA	128,00	384.000,00
8	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA: ESCAVADEIRA PEQUENA, TRAÇÃO ESTEIRA, POTÊNCIA BRUTA MÍNIMA DE 120HP, POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 110 HP, TORQUE DE GIRO MÍNIMO DE 40KN/M, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 05 METROS, ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 9,00 METROS, CAPACIDADE MÍNIMA DA CAÇAMBA DE 0,70 M3.	300	HORA	119,00	35.700,00
9	PÁ CARREGADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PÁ CARREGADEIRA DE RODAS, EQUIPADA COM ALARME SONORO PARA TODOS OS SISTEMAS, FREIO A DISCO, AUTO AJUSTÁVEIS DE ACIONAMENTO HIDRÁULICO, CAÇAMBA 2,1 M CÚBICOS, PNEUS 17,5 X 25 L12 12 LONAS ARO DE 03 PEÇAS, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL 12.000 KG.	6.500	HORA	124,00	806.000,00

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 026/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: EMPRESA: F P SOUSA. CNPJ: 17.211.614/0001-15. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ **131.830,00** (cento e trinta e um mil, oitocentos e trinta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: EMPRESA: F P SOUSA. CNPJ: 17.211.614/0001 -15. ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO CORREA Nº 25 - BAIRRO JUÇARAL - BACABAL/MA CEP: 65 700-000, representado neste Ato pela Senhora, Fernanda Pereira Sousa - CPF: ***.170.423-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
4	Ar-Condicionado SPLITS 12.000 BTUS, modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. : 72 x 20 x 27 cm - Dimensões média da Unidade : 37 x 56 x 48,5 cm Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA)	4	ELGIN	Unid.	2.190,00	8.760,00
7	Ar-Condicionado SPLITS 18.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA PRINCIPAL)	19	ELGIN	Unid.	3.310,00	62.890,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



8	Ar-Condicionado SPLITS 18.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA)	2	ELGIN	Unid.	3.090,00	6.180,00
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 Litros/2 torneiras. Em Aço Inox 430, Protegido Com Pvc Na Cor Cinza. Reservatório: em Polietileno.Capacidade Para 100 Litros De Água Gelada.Temperatura:Controle Através De Termostato Com Regulagem. Filtro Opcional.Pés Reguláveis.Mangueira Para Escoamento Embutida.Disponível Em 110v Ou 220v Garantia De Fábrica:01 Ano	27	METALURGI CA PONTUAL	Unid.	2.000,00	54.000,00
TOTAL GERAL						131.830,00

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 027/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS sediada à Rua Samuel Meira Brasil, nº 394, sala 109, Taquara II, Serra/ES, CEP 29167 -650, inscrita no CNPJ sob o nº 36.521.392/0001-8.OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$ 29.140,00** (vinte e nove mil, cento e quarenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS, CNPJ sob o nº 36.521.392/0001 -8. **ENDEREÇO:** RUA RAIMUNDO CORREA Nº 25 - BAIRRO JUÇARAL - BACABAL/MA CEP: 65 700-000, representado neste Ato pela Senhor, Gustavo Oliveira, CPF ***.015.959-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R\$
30	fogão aço inoxidável; 04 bocas; com tampa de vidro, acendedor automático, super chamas com forno. ventilador de pé design moderno.oscilação para direita e esquerda ampla distribuição do ar no ambiente, 3 velocidades, ajuste de altura na coluna, ângulo de inclinação regulável. desmontável, fácil de limpar e guardar, sistema de proteção que desliga o aparelho quando apresentar super-aquecimento, baixo consumo de energia, base estável e firme. hélice com diâmetro total de 40cm; dimensões aproximadas do produto - cm (axlxp); 145x50x40cm.	30	CLARICE	Unid.	696,00	20.880,00
43		40	VENTISO L	Unid.	206,50	8.260,00
VALOR TOTAL						29.140,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 028/2023

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.966.853/0001-33. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$ 158.238,00** (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e trinta e oito). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.966.853/0001 -33, Rua Coronel Pedro Bogea, nº 246, Centro, Lago da Pedra – MA representado neste Ato pela Senhor, RAYANNE KAROLYNE DO NASCIMENTO SOUSA CPF Nº ***.145.213-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
10	armário alto fechado 2 portas; produzido em madeira bp 15mm; rodapé metálico com pés niveladores, confeccionado em tubo retangular; recebe tratamento antiferruginoso e r\$ 1.226,67 pintura eletrostática a pó; puxadores e porta com fechadura com trava simultânea; com chaves; medindo aprox. (l x a x p) 91 x 161 x 42 cm; cor a combinar - nogal, platina, marfim, maple.	35	AGRATT O	Unid.	790,00	27.650,00
13	balcão de pia 1,60m com tampo em inox de uma cuba balcão de pia 1,60m com tampo de uma cuba em inox, 3 portas, 3 gavetas, pés plásticos, dimensões: altura: 0,81m largura: 1,60m profundidade: 0,50m.	17	ITATIAIA	Unid.	670,00	11.390,00
17	cadeira escritório cor: preto, características adicionais: tipo poltrona presidente, braço em couro, material estrutura: aço cromado material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada , material assento: espuma injetada , tipo base: giratória , tipo encosto: alto , apoio braço: com braços	17	MODELO MÓVEIS	Unid.	749,00	12.733,00
18	cadeira fixa cadeira secretária fixa 4 pés / assento e encosto revestido em tecido com espuma injetada gomada de 8cm densidade45 / medindo: assento:42x39cm / encosto:36,5x27,5cm / estrutura em tubo aço 7/8 / pintado em tinta epoxi a pó / acabamento em perfil de p.v.c	55	MODELO MÓVEIS	Unid.	164,00	9.020,00
23	cadeira plástica poltrona com braço, estrutura: plástico polipropileno, acabamento: resina, aprovado pelo inmetro, capacidade de peso da cadeira: 120 kg, largura cadeira: 50,0 cm, altura cadeira: 88,0 cm profundidade cadeira: 50,0 cm, (cota reservada)	110	INOVA	Unid.	55,00	6.050,00
24	cadeira plástica sem apoio para braços, produzida em plástico polipropileno, suporta peso de até 140 kg. altura: 90 cm, largura: 43 cm, profundidade: 51 cm, peso por caixa: 2,15kg, cadeiras empilháveis resistente aos raios solares, garantia 1 ano.	800	INOVA	Unid.	47,00	37.600,00



26	cadeira secretaria giratoria com roda, sem braço estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, rodízios duplos de nylon com haste de 10 mm, pistão com regulagem de altura a gás flange/plataforma de aço chapa 12, suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, assento e encosto de madeira compensada de 10 mm, espuma laminada 30mm, revestido em couro ecológico, medidas: assento: 42cm de largura x 39cm profundidade, encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, altura do assento: 39cm a 49cm, altura do encosto: 75cm a 85cm	55	MODELO MÓVEIS	Unid.	310,00	17.050,00
37	mesa de reunião oval, material: estrutura em aço carbono, tampo em mdf e laterais com pvc flexível, altura: 74 cm; largura: 200 cm; profundidade: 90 cm; garantia mínima de 3 meses.	8	MODELO MÓVEIS	Unid.	490,00	3.920,00
38	mesa escritório reta com tampo e pés em mdf 25 mm, sem gaveteiro, dimensões 1200 x 700 x 780 (_ 10 mm) (largura x profundidade x altura), com sapatas reguláveis, cor branca	50	MODELO MÓVEIS	Unid.	225,00	11.250,00
39	mesa para escritório com 2 gavetas, confeccionada em madeira arvoplac mdp 15 mm, acabamento em perfil pvc duas abas 16mm, gaveteiro com 2 gavetas com chave, pés em tubo 50x30 com pintura epóxi, medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura, (cores a definir)	17	MODELO MÓVEIS	Unid.	285,00	4.845,00
40	mesas para escritório em l- mdf 1,60x1,20m 3 gavetas com chave mesas para escritório em l- mdf 1,60x1,20m x0,75m lpxa 3 gavetas com chave ótima qualidade	35	MARCA PRÓPRIA	Unid.	478,00	16.730,00
TOTAL GERAL						158.238,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029/2023

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ: 44545954000155, estabelecida na Rua dos Cajueiros nº81, Bairro Lago Azul, CEP: 65715000, Lago da Pedra - MA. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$ 20.580,00** (vinte mil reais, quinhentos e oitenta). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão, como Gerenciador, a empresa: INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ: 44545954000155, estabelecida na Rua dos Cajueiros nº81, Bairro Lago Azul, CEP: 65715000, Lago da Pedra - MA, representado neste Ato pelo Senhor, Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.***-96, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R \$
2	Ar-Condicionado SPLITS 9.000 BTUS modelo econômico, função timer, Swing, e função de desumidificação. Serpentina 100% Cobre. 220V. Tipo Inverter. Garantia: 12 meses (COTA RESERVADA)	6	ELGIN	Unid.	1.987,00	11.922,00



6	Ar Condicionado Split Dual Inverter LG Art Cool 24000 BTUs Quente/Frio 220V (COTA RESERVADA)	2	ELGIN	Unid.	4.329,00	8.658,00
TOTAL GERAL						20.580,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 030/2023

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: EMPRESA: MT COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 40.803.721/0001-54, ENDEREÇO: RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659, IMIGRANTES, SL 05, TURVO/SC – CEP: 88.930-000. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$ 22.800,00** (vinte e dois mil e oitocentos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: EMPRESA: MT COMERCIO E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 40.803.721/0001-54, ENDEREÇO: RUA LUIZ CIRIMBELLI, 1659, IMIGRANTES, SL 05, TURVO/SC – CEP: 88.930-000, representado neste Ato pelo Senhor, REPRESENTANTE: VALCIR MOTA CPF Nº CPF: ***428.279-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUANT.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
42	VENTILADOR DE PAREDE, 60 cm, oscilação para direita e esquerda. Pode ser inclinado para frente e para trás. Grade removível para facilitar a limpeza. Potência: 160 w Rotação 1.300 RPM, Isolação (fio de cobre esmaltado), Garantia Mínima 12 Meses	100	VENTISO L	Unid.	228,00	22.800,00
TOTAL GERAL						22.800,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 032/2023

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.002/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: Eletro Wendel LTDA, CNPJ: 10.401.351/0001-68, Endereço: rua Coronel Catão, Nº 399 – Centro, Itapecuru Mirim. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Material Permanente visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$357.554,00** (trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 12 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: Eletro Wendel LTDA, CNPJ: 10.401.351/0001 -68, Endereço: rua Coronel Catão, Nº 399 – Centro, Itapecuru Mirim, representado neste ato pelo senhor, representante: Wendel Ricardo Costa Bezerra - CPF Nº ***.932.473-**, detentor do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	QUAN T.	Marca	Unid.	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
5	ar condicionado split dual inverter lg art cool 24000 btus quente/frio 220v (cota principal)	22	ICST24	Unid.	3.790,00	83.380,00
16	cadeira de escritório diretor giratória assento e encosto estofados e revestidos em poliuretano; base em metal cromado; braços em metal cromado e polipropileno; rodízios em nylon assento e encosto estofados e revestidos em poliuretano; base em metal cromado; braços em metal cromado e polipropileno; rodízios em nylon model: oslo diretor	45	MANCHESTER	Unid.	350,00	15.750,00
19	cadeira fixa com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m, base em aço, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto fixo, revestimento em tecido fogo retardante, na cor azul. braços fixos e apoia braços em poliuretano. dimensões: altura do assento da cadeira ao chão: regulável; assento da cadeira: 58 cm x 58 cm. obs: a cadeira deve obter a certificação da abnt 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos.	55	FIX52	Unid.	250,00	13.750,00
20	cadeira longarina com 3 lugares cor azul, com assento em espuma injetada, base em aço carbono com pintura epóx, capacidade até 200kg, dimensões aproximadas do produto sem embalagem (axlpx) 81x128,5x41cm	60	LONG3	Unid.	460,00	27.600,00
25	cadeira secretaria giratoria com roda, com braço, estrela de aço com tubo 25x25x1,5 com rodízios, rodízios duplos de nylon com haste de 10 mm, pistão com regulagem de altura a gás, flange/plataforma de aço chapa 12, braço digitador com regulagem de altura por gatilho frontal, suporte do encosto tubo oblongo 16x30x2mm com acabamento com sanfona plástica, assento e encosto de madeira compensada de 10 mm anatômica, espuma injetada, revestido em tecido j. serrano, medidas: assento: 42cm de largura x 39cm profundidade, encosto: 37cm de largura x 30cm de altura, altura do assento: 39cm a 49cm, altura do encosto: 75cm a 85cm	80	TORONTO	Unid.	350,00	28.000,00
27	colchão de solteiro d33 1,88x0,78x0,17, cor azul, peso minimo suportado, 100kg, com revestimento impermeável.	50	D33SS	Unid.	276,00	13.800,00
28	colchonete revestido de bagun tipo napa. impermeável sem zipper. medindo 1,00 x 0,60 x 0,08. densidade 23.	100	D33SS	Unid.	65,00	6.500,00



29	estante de aço aberta, constituída por colunas perfuradas e prateleiras em chapa de aço de aço 20 (0,90 mm) com abas de 30 x 30 mm, as dimensões são: altura de 1980 mm. largura de 925 mm. profundidades de 305 mm as prateleiras da estante tem capacidades de carga de 30 kgs, uniformemente distribuídos, com regulagem do vão entre prateleiras de 50 em 50 mm.	60	ATRS30	Unid.	330,00	19.800,00
31	freezer horizontal 2 portas 546 l material gabinete externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. dreno de degelo, rodízios que facilite na locomoção, dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx) 94,4x166,5x69cm; garantia mínima de 12 meses. (cota principal)	13	HC550	Unid.	4.000,00	52.000,00
32	freezer horizontal 2 portas 546 l material gabinete externo: aço pré-pintado; material gabinete interno: aço galvanizado; material da moldura do tanque: plástico. dreno de degelo, rodízios que facilite na locomoção, dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx) 94,4x166,5x69cm; garantia mínima de 12 meses. (cota reservada)	1	HC550	Unid.	4.000,00	4.000,00
33	geladeira / refrigerador 1 porta 240 litros – branca capacidade líquida; 219 litros. capacidade total de armazenamento (em litros); 240 grades removíveis; porta laticínios, prateleiras na porta, recipiente para guardar gelo, iluminação interna, gaveta, porta ovos, separador de garrafas, controle de temperatura, voltagem 220v, dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx) 148,6x47,7x65 e garantia mínima de 12 meses.	25	RE31	Unid.	2.000,00	50.000,00
34	liquidificador 2 l 3 velocidades motor de 550w jarra de 2 litros e 3 velocidades, material do corpo do aparelho: pp e borracha jarra de plástico resistente - material da lâmina: aço inoxidável, característica do copo/tigela/tampa plástico abs, características dos batedores; aço inox, voltagem 220v, dimensões aproximadas do produto - cm (axlpx); 33x16,5x21,1cm. garantia mínima de 12meses	170	FORZA2L	Unid.	100,00	17.000,00
41	televisão 42 polegadas com led e resolução hd, com conectividade wi-fi e vem com conexão hdmi e hdmi arc possibilitam conexão entre arquivos e o televisor, 2 entradas usb	13	43S5295	Unid.	1.998,00	25.974,00
TOTAL GERAL						357.554,00

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 033/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.140.331/0001 -55, estabelecida na AV HIGIENOPOLIS Nº 2677 - SALA 01 - JARDIM GUANABARA - LONDRINA – PR. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 23.301,00 (vinte e três mil, trezentos e um reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.140.331/0001-55, estabelecida na AV HIGIENOPOLIS Nº 2677 - SALA 01 - JARDIM GUANABARA - LONDRINA - PR, representado neste Ato pelo Senhor, Walter Ruben Munoz, CPF: ***.512.819-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	Aparelho móvel (celular) - com descrição abaixo: especificações gerais, armazenamento 128gb; ram 6 gb; dotdisplay, fhd de 6,67"2400x1080, 395ppi proporção de tela: 20:9brilho: 450 nits (typ) taxa de atualização de 120, e etc. (demais informações técnicas no termo de referência)	10	Xiaomi Redmi Note 10S 128gb 6gb	UND	R\$ 2.330,10	R\$ 23.301,00
TOTAL GERAL						R\$ 23.301,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 034/2023

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA inscrita no CNPJ sob Nº14.065.989/0001-26, estabelecida na Rua COOHAPI Nº221, SAPIRANGA - RS.OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 856,35 (oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: representado neste Ato pelo Senhor, TIAGO PIRES SUTEL CPF: ***.220.01**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R\$
4	Cabo UBS a 2.0 A macho para B macho para impressão; conectores tipo A macho (AM) para B macho (BM) transferência de dados de até 480 mps tamanho: 2 metros; cor do cabo: preto.	45	Mirão	UND	R\$ 19,03	R\$ 856,35
TOTAL GERAL						R\$ 856,35



COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 035/2023

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0352023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 29.391,476/0001-82, estabelecida na AV LIBERDADE, 3230, SESI – BAYEUX, PB – CEP: 58.111-400.OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL: R\$ 19.410,00** (dezenove mil quatrocentos e dez reais) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 29.391,476/0001-82, estabelecida na AV LIBERDADE, 3230, SESI – BAYEUX, PB – CEP: 58.111-400, representado neste Ato pelo Senhor, Manuela Negromonte Mendes Muniz de Andrade, CPF nº: ***.646.124-**-**detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
13	Estabilizador de voltagem com potência de 200VA. 6 tomadas de saída no padrão nbr 14.136. Entrada bivolt e saída 110V. Proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. Filtro contra ruídos da rede elétrica	20	TS SHARA POWERES T 700VA BIVOLT	UND	R\$ 267,80	R\$ 5.356,00
28	Mouse USB óptico 800 dpi COM CABO USB.	200	EXBOM MS9	UND	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
49	Memória DDR3 4gb 1333mhz Desktop	60	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1.5V	UND	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00
50	Memória DDR3 4gb 1333mhz Notebook	50	STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK 1.35V	UND	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
51	Cabo USB para impressoras	70	LELONG ITBLUE LE902-1,8 M	UND	R\$ 5,00	R\$ 350,00
52	SSD INTERNO SATA 240 GB. Sata Rev. 3.0 (6Gb/s). Leitura: Até 500MB/s - Gravação: 450MB/s; - 0,195W Inativo - 0,279W Média - 0,642W (Max) Leitura - 1,535W (Max) Gravação	60	STROND SSD SATA 240GB S201	UND	R\$ 99,90	R\$ 5.994,00
TOTAL GERAL						R\$ 19.410,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 036/2023

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ: 44545954000155, estabelecida na Rua dos Cajueiros nº81, Bairro Lago Azul, CEP: 65715000, Lago da Pedra - MA. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lago Grande do Maranhão (MA), VALOR TOTAL: R\$ 440.225,06 (quatrocentos e quarenta mil, duzentos e vinte e cinco e seis centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: INFO TECH LTDA, inscrita no CNPJ: 44545954000155, estabelecida na Rua dos Cajueiros nº81, Bairro Lago Azul, CEP: 65715000, Lago da Pedra - MA, representado neste Ato pelo Senhor, Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.***-96, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	DescriçãoEspecificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
2	cabo de força p/computador	60	Force-line	UND	R\$ 8,00	R\$ 480,00
3	cabo de rede cat6, pares, minimo de 305m cor azul, composto por condutores solidos de cobre nu revestido em capa de pvc retardante a chamas embalagem fastbox em lance/padrão.	40	lan maxx	CAIXA	R\$ 656,00	R\$ 26.240,00
5	caixa amplificada vertical array 950w - especificações técnicas: mid -1 x 12" high - 2 x 1" driver compressor + wave guide amplificação: rms 950w. a via de média frequência (lowmid) possui um alto-falante de 12". o circuito de limiter é implementado. circuito que possui ótimas características elétricas como, range dinâmico >120db, distorção	4	Amvox	UND	R\$ 1.789,00	R\$ 7.156,00
8	computador (desktop). especificação: processador intel core i3, 3.6ghz, geração mínimo 10, memória ram 8 gb, ddr3, 1.600 mhz, ssd 256 gb, tipo de monitor 16 polegadas, mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 10 ou superior, garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	22	goldente c	UND	R\$ 1.387,00	R\$ 30.514,00
9	computador (desktop). especificação: processador intel core i5, 3.6ghz, geração mínimo 11, memória ram 8 gb, ddr3, 1.600 mhz, ssd 256 gb, tipo de monitor 16 polegadas, mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scrool (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional windows 10 ou superior, garantia mínimo de 12 meses, teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada.	15	Strong Tech	UND	R\$ 1.487,00	R\$ 22.305,00
10	conectores rj45, cat5e, utilizado em rede de 8 vias. pacote com 100 unidades	35	Exbom	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 665,00
12	estabilizador de voltagem com potência de 1000va. 6 tomadas de saída no padrão nbr 14.136. entrada bivolt de saída 110v. proteção contra sobreaquecimento com desligamento das saídas. filtro contra ruídos da rede elétrica.	30	Ts Shara	UND	R\$ 339,00	R\$ 10.170,00
14	estabilizador de voltagem com potência de 500va. 4 tomadas de saída no padrão nbr 14.136. entrada bivolt e saída 110v. proteção contra surtos.	35	Ts Shara	UND	R\$ 189,00	R\$ 6.615,00
15	filtro de linha com 5 tomadas padrão e cabo de 3 metros com protetor eletrônico.	60	Intelbras	UND	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



16	fonte para gabinete atx com potência de 250w bivolt.	100	Dmix	UND	R\$ 87,00	R\$ 8.700,00
17	fonte para gabinete atx com potência de 500w bivolt	150	KNUP	UND	R\$ 123,00	R\$ 18.450,00
19	gps portátil garmin gpsmap 65 s hd externo com capacidade de 1.0 tb com conector usb 3.0. rotação: 5400 rpm. taxa máxima de transferência: até 4,8 gbps. compatibilidade: sistema operacional windows xp sp3, windows vista, win7, windows 8 ou superior	2	Garmin	UND	R\$ 4.617,05	R\$ 9.234,10
20	impressora multifuncional eco tank , colorida com tanque de tinta. conexão usb. velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm colorido. resolução de digitalização de 48 buits e 600 x 1200 dpi. utiliza papel a4. tamanho mínimo de gotícula de tinta:3 picolitros. resolução máxima de impressão:até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel. velocidade de impressão:em preto 33 ppm e em cores 15 ppm. velocidade de impressão iso:em preto 10.5 iso ppm e em cores 5 iso ppm. tinta de reposição:1 garrafa com tinta preta: rende até 4.500 páginas, 3 garrafas coloridas (ciano, magenta, amarela): rendem até 7.500 páginas. tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido, resolução óptica: 1200 dpiresolução de hardware:1200 x 2400dpi, resolução interpolada: 9600 x 9600 dpi, profundidade de bit de tom: 48 bits de entrada, 24 bits de saída. capacidade de papel:100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel premium glossy photo paper, 10 envelopes ou 30 cartões postaiscapacidade de bandeja de saída:30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel premium glossy photo paper, 30 cartões postais. características do scanner:digitalização para pc (pdf e wsd). área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm microcomputador com processador intel i5 3.7 ghz. memória ram 8gb ddr4 1.600 mhz. ssd 480 gb sata ii, conector hdmi, tteclado usb abnt ii. mouse usb, sem monitor . windows 10. geração 11°.	25	Seagate	UND	R\$ 219,00	R\$ 5.475,00
22	microfone sem fio duplo ew135g4 faixa de frequência: 612-640 mhz sensibilidade:-94dbm para 30db imagem rejectlion:> 60db. estabilidade de frequência: ± 005%. modo de modulação: fm desvio máximo tocou: ± 45 khz áudio resposta de frequência: hz-18 50 khz (± 3db) s/n ratli0:> 105db faixa dinâmica de áudio:> 100db t.h.d: <0.5% temperatura de operação:-10¿-55¿ fonte de alimentação: 12-18 v dc 500ma	8	Epson	UND	R\$ 1.347,00	R\$ 10.776,00
24	monitor led até 19 poleadas windescreen. conector hdmi. bivolt. brilho de 180 cd/m².	35	Fácil	UND	R\$ 1.599,00	R\$ 55.965,00
25	mouse óptico – sem fio	3	Fácil	UND	R\$ 1.229,62	R\$ 3.688,86
26	nobreak com potência de 1.400 va. 6 tomadas de saída 115v. saída para bateria automotiva. bateria interna selada. proteção contra surtos.	30	Goldentec	UND	R\$ 449,00	R\$ 13.470,00
27		70	Multilaser	UND	R\$ 18,50	R\$ 1.295,00
29		25	TS-Shara	UND	R\$ 775,50	R\$ 19.387,50



30	notebook - processador intel core i3, geração 11ª, velocidade frequência base 3.00 ghz, velocidade aumentada 4.10 ghz. memoria ram minimo de 4gb, expansivel de até 32gb, memoria ddr3, capacidade de ssd de 240gb, tela de led, tam minimo 15,6", resolução de tela full hd (1920x1080), conectividade wifi/bluetooth 5.1, webcan vga, leitor de cartões micro sd, alimentação de fonte bivolt. windows 10. (cota principal)	36	Lenovo	UND	R\$ 2.249,00	R\$ 80.964,00
31	notebook - processador intel core i3, geração 11ª, velocidade frequência base 3.00 ghz, velocidade aumentada 4.10 ghz. memoria ram minimo de 4gb, expansivel de até 32gb, memoria ddr3, capacidade de ssd de 240gb, tela de led, tam minimo 15,6", resolução de tela full hd (1920x1080), conectividade wifi/bluetooth 5.1, webcan vga, leitor de cartões micro sd, alimentação de fonte bivolt. windows 10. (cota reservada)	4	Lenovo	UND	R\$ 2.199,00	R\$ 8.796,00
32	notebook- processador: intel® coretm i5 1035g1 (1.2ghz até 3.6ghz, cache de 6mb, (11º geração) memória ram: memória de 8gb (1x8gb), ddr3, 1600mhz; expansível até 16gb (2 slots sodimm, 1 slot livre) unidade de estado sólido ssd de 256gb pcie nvme m.2 tela hd de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por led, placa de vídeo integrada intel® uhd graphics com memória gráfica compartilhada teclado padrão - em português (padrão abnt2) touchpad de precisão sistema operacional: windows 10 home single language 64 bit – em português (brasil) portas: 2 portas usb 3.2 de 1a ger., 1 porta usb 2.0 de 1a ger., 1 porta hdmi 1.4, 1 porta de rede rj-45 1 leitor de cartão sd (sd, sdhc, sdxc). windows 10. (cota principal)	27	Lenovo	UND	R\$ 2.799,00	R\$ 75.573,00
33	notebook- processador: intel® coretm i5 1035g1 (1.2ghz até 3.6ghz, cache de 6mb, (11º geração) memória ram: memória de 8gb (1x8gb), ddr3, 1600mhz; expansível até 16gb (2 slots sodimm, 1 slot livre) unidade de estado sólido ssd de 256gb pcie nvme m.2 tela hd de 15.6" (1366 x 768), retro iluminada por led, placa de vídeo integrada intel® uhd graphics com memória gráfica compartilhada teclado padrão - em português (padrão abnt2) touchpad de precisão sistema operacional: windows 10 home single language 64 bit – em português (brasil) portas: 2 portas usb 3.2 de 1a ger., 1 porta usb 2.0 de 1a ger., 1 porta hdmi 1.4, 1 porta de rede rj-45 1 leitor de cartão sd (sd, sdhc, sdxc). windows 10. (cota reservada)	3	Lenovo	UND	R\$ 2.799,00	R\$ 8.397,00
35	pedestal para microfone: tipo de suporte: braço girafa tipo de base: tripé dobrável material: aço/plástico.	2	Vector	UND	R\$ 165,00	R\$ 330,00
36	pen drive 16 gb usb 3.0	40	Multilaser	UND	R\$ 19,00	R\$ 760,00
37	pen drive 32 gb usb 3.0	40	Multilaser	UND	R\$ 22,00	R\$ 880,00
38	placa mãe para processador intel com soquete 1155 ddr3. on board som, vídeo e rede. - suporta processadores intel® core tm i7 / core tm i5 / core tm i3 - compatível com linha i3, i5 e i7 série 2000 e 3000 (segunda e terceira geração).	11		UND	R\$ 249,60	R\$ 2.745,60
39	roteador 1200mbps. especificações: roteador wireless (sem fio) dual band ac1200, 4 antenas.	2	tenda	UND	R\$ 269,00	R\$ 538,00
42	switch 08 portas padrão fast ethernet 10/100. conector rj-45. taxa de pacotes de filtros 148.800 pps por porta	23	tenbda	UND	R\$ 74,00	R\$ 1.702,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com n°: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



45	teclado usb padrão abnt ii.	100	goldente c	UND	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
46	telefone móvel, tipo smartphone, sistema io 16.1.2 128 gb. câmera frontal 12mp câmera traseira 12 m display 6.1	1	apple	UND	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
47	trena de fibra de vidro 100 metros	5	eda	UND	R\$ 115,00	R\$ 575,00
48	trena laser bosch glm 40, alcance 40m.	2	bosch	UND	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00
TOTAL GERAL						R\$ 440.225,06

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 037/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 07.835.442/0001 -05, sediada na TRAVESSA DA SAUDADE CEP: 93800.020 MUNICÍPIO:SAPIRANGA – RS, representante legal o sr. DJOCARLI JOEL LELLING CPF ***.011.600 -**. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), **VALOR TOTAL: R\$ 9.850,00** (nove mil, oitocentos e cinquenta reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 07.835.442/0001 -05, sediada na TRAVESSA DA SAUDADE CEP: 93800.020 MUNICÍPIO:SAPIRANGA – RS, representante legal o sr. DJOCARLI JOEL LELLING CPF ***.011.600 -**, representado neste Ato pelo Senhor, Luis Martins Sampaio Junior, CPF: 051.***.***-96, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
41	SSD INTERNO SATA 480 GB. Sata Rev. 3.0 (6Gb/s). Leitura: Até 500MB/s - Gravação: 450MB/s; - 0,195W Inativo - 0,279W Média - 0,642W (Max) Leitura - 1,535W (Max) Gravação	50	xyBRMo delo SSD 480GB OxyBR	UND	R\$ 197,00	R\$ 9.850,00
TOTAL GERAL						R\$ 9.850,00

**COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2023**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001 -2, sediada Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, Nº 394, CENTRO, Cidade: PEDREIRAS – MA, CEP: 65.725-000. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), **VALOR TOTAL: R\$ 37.934,67** (trinta e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 17.293.339/0001-2, sediada Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, Nº 394, CENTRO, Cidade: PEDREIRAS – MA, CEP: 65.725-000 representada neste ato pelo Sr. GUSTAVO LOPES DA SILVA, CPF: ***.404.913-**-** detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
11	data show - especificações do projetor 3400 Lumens: sistema de projeção: tecnologia 3lcd de 3 chips. modo de projeção: frontral / traseiro / teto; painel lcd: 0,59 polegadas e etc. (demais informações técnicas no termo de referência)	7	Goldentec	UND	R\$ 4.295,81	R\$ 30.070,67
34	Tela De Projeção Com Tripé 100 Pol Betec - Retrátil - Telão	8	Multilaser	UND	R\$ 983,00	R\$ 7.864,00
TOTAL GERAL						R\$ 37.934,67

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2023

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 35.782.776/0002-76, sediada na Av. PRIMEIRA AVENIDA - CEP: 29165155 - UF: ES - MUNICÍPIO: SERRA, Representado neste ato pelo Sr. EDUARDO GUIMARÃES MORENO CPF: ***.421.096 -**, OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), **VALOR TOTAL: R\$ 5.120,00**(cinco mil, cento e vinte reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 35.782.776/0002-76, representada neste ato pelo Sr. EDUARDO GUIMARÃES MORENO CPF: ***.421.096-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R\$
-------------	-------------------------	------	-------	-------------------	--------------------------------	----------------------------



40	<p>scanner profissional especificações: - tipo de scanner: alimentação vertical, scanner duplex colorido de uma passagem - sensor: alimentação vertical (face para baixo) - dispositivo otoelétrico: carro fixo e documento em movimento - resolução óptica: 600 dpi - resolução interpolada: 1200 dpi -</p> <p>profundidade de bit de cor: rgb: 30 bits de entrada/24 bits de saída - características do scanner: alimentação vertical (face para baixo) área máxima de digitalização: a 200 dpi: máx. 21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min. 5,1 cm x 5,1 cm (2" x 2") - peso do papel: 27g/m² – 413 g/m² - fonte de luz: led rgb de</p> <p>3 cores - velocidade de digitalização: preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex)¹ - interfaces: usb 3.2 de alta velocidade - ciclo de trabalho diário:</p> <p>até 4.000 páginas² geral: (não portátil).</p>	2	<p>Marca: EPSON Modelo: DS 530 II</p>	UND	R\$ 2.560,00	R\$ 5.120,00
TOTAL GERAL						R\$ 5.120,00

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 35.782.776/0002-76, sediada na Av. PRIMEIRA AVENIDA - CEP: 29165155 - UF: ES - MUNICÍPIO: SERRA, Representado neste ato pelo Sr. EDUARDO GUIMARÃES MORENO CPF: ***.421.096 -**, OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), **VALOR TOTAL: R\$ 5.120,00**(cinco mil, cento e vinte reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA:** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: XPR3 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 35.782.776/0002-76, representada neste ato pelo Sr. EDUARDO GUIMARÃES MORENO CPF: ***.421.096-**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R\$
-------------	-------------------------	------	-------	-------------------	--------------------------------	----------------------------



40	<p>scanner profissional especificações: - tipo de scanner: alimentação vertical, scanner duplex colorido de uma passagem - sensor: alimentação vertical (face para baixo) - dispositivo otoelétrico: carro fixo e documento em movimento - resolução óptica: 600 dpi - resolução interpolada: 1200 dpi -</p> <p>profundidade de bit de cor: rgb: 30 bits de entrada/24 bits de saída - características do scanner: alimentação vertical (face para baixo) área máxima de digitalização: a 200 dpi: máx. 21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min. 5,1 cm x 5,1 cm (2" x 2") - peso do papel: 27g/m² – 413 g/m² - fonte de luz: led rgb de</p> <p>3 cores - velocidade de digitalização: preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex)¹ - interfaces: usb 3.2 de alta velocidade - ciclo de trabalho diário:</p> <p>até 4.000 páginas² geral: (não portátil).</p>	2	<p>Marca: EPSON Modelo: DS 530 II</p>	UND	R\$ 2.560,00	R\$ 5.120,00
TOTAL GERAL						R\$ 5.120,00

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 042/2023

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120123.001/2023. Município de Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 08.784.976/0002-95, sediada na RUA ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472, SALA 20 CIVIT I, SERRA, ES - CEP: 26168055. OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa especializada na aquisição de Equipamentos e Suprimentos de informática visando atender as necessidades da Administração Municipal do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), **VALOR TOTAL: R\$ 63.337,98** (sessenta e três mil trezentos e trinta e sete reais e noventa e oito centavos) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº008/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 17 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos, representada pela Senhora Isabel Cesar Aragão; como Gerenciador, a empresa: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 08.784.976/0002-95 representados neste ato pelo Sr. Lucas Vinicius Gomes Figueiredo CPF: ***.943.036 -**, detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	descrição/especificação	Qtde	Marca	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R \$	Valor Total Registrado R\$
21	Impressora laser monocromática bivolt. tonner de rendimento aproximado de 12.000 páginas. • possui interface usb frontal que permite imprimir e digitalizar para um pen drive usb. duplex completo (digitalizem o ambos lados de forma simultânea cópia/digitalização duplex. velocidade de impressão de 21 ppm. utiliza papel a4. resolução de 2400 x 600 dpi.	8	Brother dcp-15652dn	UND	R\$ 3.750,00	R\$ 30.000,00



23	impressora multifuncional laser monocromática dcp-l2540dw o multifuncional dcp-l2540dw é um equipamento laser monocromático com um alimentador automático de documentos para até 35 páginas para uso doméstico ou pequeno escritório. possui impressão duplex (frente e verso), ajudando na economia do seu papel. impressão velocidade máxima em preto (ppm): 30 ppm resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi capacidade da bandeja de papel: 250 folhas volume máximo de ciclo mensal: 10000 páginas ciclo mensal recomendado: 2000 páginas papel capacidade de saída do papel: 100 folhas tamanhos do papel: a5 até officio cópia resolução de cópia (máxima): 600 x 600 dpi capacidade máxima do adf: 35 folhas velocidade da cópia em preto: 30 cpm ampliação/ redução: 25% - 400% tamanho do vidro de exposição: a4 digitalização formatos de arquivo: tiff/ bmp/ max/ jpg/ pdf/ secure pdf/ png/ xps adf: 35 folhas resolução interpolada: até 19200 x 19200 dpi resolução óptica do scanner: até 600 x 2400 dpi visualização e software ocr: scansoft paperport se with ocr for windows and presto. page manager for mac digitaliza para: email, imagem, ocr, arquivo, microsoft sharepoint conectividade interfaces: usb de alta velocidade, ethernet, wireless 802.11b/g/n emulação: pcl6 & br-script3 memória padrão: 32 mb compatibilidade com dispositivos móveis: airprint, google cloud print, brother iprint & scan cortado workplace, wi-fi direct sistemas operacionais compatíveis: windows, mac cartucho de reposição toner - tn2370 (2600 páginas) toner - tn2340 (1200 páginas) cilindro - dr2340.	13	BROTHER DCP-L2540dw	R\$ 2.564,46	R\$ 33.337,98
TOTAL GERAL					R\$ 63.337,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 043/2023

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050922.001/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050922.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Educação e a Empresa: FUTURA INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 10.966.249/0001-00. **OBJETO:** O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). **VALOR TOTAL:** R\$ 93.029,00 (noventa e três mil, vinte e nove reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 002/2023. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019. **DATA DA ASSINATURA:** 10 de julho de 2023. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Educação, representada pelo Senhor Petrônio Cortez de Almeida; como Gerenciador, a empresa: FUTURA INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, representada pelo senhor Dayvid de Oliveira Santos, CPF nº 613.***.***-34., como detentora do Registro de Preços.

Item do T.R	Descrição/Especificação	MARCA	QTDE	Unidade de Medida	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$
LOTE 2 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						



2	DOSSIÊ DO ALUNO DO EJA TAM 33X48 CM AP 180G IMPRESSÃO 1X1 COR C/ BOLSO	SERVIÇOS	1.500	UND	1,10	1.650,00
3	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	SERVIÇOS	1.300	BL	4,90	6.370,00
4	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO ENSINO INFANTILC/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	SERVIÇOS	1.300	BL	4,90	6.370,00
5	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DO EJA C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	SERVIÇOS	1.200	BL	5,50	6.600,00
6	BLOCOS DE FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO DA CRECHE C/100 UNDTAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	SERVIÇOS	1.200	BL	5,50	6.600,00
7	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL REGULAR TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1 COR	SERVIÇOS	150	BL	3,50	525,00
8	PAPEL TIMBRADO TAM 21X31 CM PAPEL 75G IMP POLICROMIA	SERVIÇOS	400	BL	5,07	2.028,00
9	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO FUNDAMENTAL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	SERVIÇOS	150	BL	6,30	945,00
10	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND ENSINO INFANTIL TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	SERVIÇOS	150	BL	5,00	750,00
11	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND CRECHE TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	SERVIÇOS	150	BL	3,50	525,00
12	FICHA DE MATRÍCULA C/100 UND DO EJA TAM 21X31 CM PAPEL 75G 1X1COR	SERVIÇOS	150	BL	5,00	750,00
13	FOLDER FORMATO 22X32 CM PAPEL COCHÊC115G IMPRESSÃO POLICROMIA	SERVIÇOS	5.000	UND	1,20	6.000,00
14	CERTIFICADOS 15X21CM IMPRESSÃO POLICROMIA PAPEL 180G	SERVIÇOS	10.000	UND	1,50	15.000,00
15	PANFLETO FORMATO 15X21 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X4 CORES	SERVIÇOS	10.000	UND	0,49	4.900,00
16	PAINEL DE LONA 5X3MT IMPRESSÃO DIGITAL C/ILHÓS	SERVIÇOS	50	UND	130,00	6.500,00
17	BANNER 90X120 CM IMP 4X0 CORES	SERVIÇOS	150	UND	80,00	12.000,00
18	CARTAZ FORMATO 33X45 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	SERVIÇOS	2.000	UND	1,02	2.040,00
19	CARTAZ FORMATO 44X64 CM PAPEL COCHE 115G IMP 4X0 CORES	SERVIÇOS	2.000	UND	1,50	3.000,00
20	ENVELOPE OFICIO TIMBRADO FORMATO 24X34CM PAPEL KRAFT OURO 80G IMP 1X0 CORES	SERVIÇOS	3.000	UND	1,00	3.000,00
21	FICHA A COM 100FLS FORMATO 22X32 CM PAPEL 75 G IMP. 1X1 CORES	SERVIÇOS	600	BL	9,71	5.826,00
Valor Total do Lote 2: R\$ 93.029,00						

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050623.001/2023
INEXIGIBILIDADE Nº 05/2023**

BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea f, da Lei nº 14.133/2021. **Objeto:** contratação de empresa especializada para realização de consultoria educacional/pedagógica/técnica, oficinas, palestras, ciclos de formação continuada de professores, gestores e profissionais da educação na modalidade presencial, ON -LINE e híbrida para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687



Educação de Lagoa Grande do Maranhão (MA). Ao 01 (primeiro) dia do mês de agosto do ano de 2023, HOMOLOGO e ADJUDICO, a inexigibilidade nº 05/2023, que tem como objeto citado em epígrafe, tendo com empresa contratada J C ALVES DA SILVA SERVICOS LTDA, CNPJ nº 42.856.943/0001-60. No valor de R\$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), de acordo com a proposta de preços apresentada. Publique -se na forma da lei.

Lagoa Grande do Maranhão (MA), 01 de agosto de 2023. Petrônio Cortez de Almeida
Secretário Municipal de Educação. Portaria nº 013/2021 - GPM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 03/08/2023 15:14:08 - IP com nº: 192.168.2.101
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=687

